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MAKEDONYA İŞ VE İNCELEME GEZİSİ 
 
Ülkemiz ve Makedonya Cumhuriyeti arasındaki ticari, ekonomik ve kültürel ilişkileri geliştirmek ve 
İzmir‟in EXPO 2015 adaylığına destek istemek üzere İzmir Vali Yardımcısı, Vergi Dairesi Başkanı, 
Odamız Yönetim Kurulu, Meclis üyelerinden oluşan 66 kişilik heyeti ile 20-22 Şubat 2008 
tarihleri arasında, Üsküp, Bitola, Ohrid şehirlerini kapsayan Makedonya İş ve İnceleme Gezisi 
düzenlenmiştir.  

İzmir‟in EXPO 2015 adaylığına destek amacı da taşıyan söz konusu gezide iki ülke ticaretini 
geliştirebilecek olan fırsatlar incelenmiş ve işbirliği olanakları araştırılmıştır. 
 
Bu amaçlarla, Başbakan, Ekonomi Bakanı, Yabancı Yatırımlardan Sorumlu Devlet Bakanı, 
Ulaştırma ve İletişim Bakanı, Tarım, Ormancılık ve Su Yönetimi Bakanı, Devlet Bakanı, T.C. Üsküp 
Büyükelçiliği ve Makedonya Ekonomi Odası ziyaret edilmiş, Bitola ve Ohrid Ticaret Odaları ile 
görüşme organize edilmiştir. 
 
Makedonya Cumhuriyeti Başbakanı ile Yapılan Görüşme 
 
Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem Demirtaş, Başkan Vekilleri Akın Kazançoğlu ve Jak 
Eskinazi‟den oluşan heyet, Makedonya Cumhuriyeti Başbakanı H.E Nikola Gruevski‟yi makamında 
ziyaret etmiştir. 

 
Başbakanlık makamında 

 

Demirtaş, bu ziyarette öncelikle Başbakanı‟n stratejik planları hakkında bilgi alarak, neler 
yapabileceğimizi inceleyeceğini belirtmiştir. „Makedonya, Avrupa‟nın kalbinde yatırım cennetidir. 
Odamızın 70 bin üyesi vardır. Odamız çok güçlü ve etkin bir kuruluştur. Makedonya‟da bütün 
yasal altyapı hazırdır. Ülkelerimiz arasında anlaşmalar bulunmaktadır. Serbest ticaret anlaşması 
imzalanmıştır. Ticaretimizi 1 Milyar Dolara ulaştırmayı arzu ediyoruz.‟ demiştir. 
 
Demirtaş, Makedonya Cumhuriyetinden EXPO konusunda destek istediğimizi belirtmiştir. İzmir 
temasının sağlık olması nedeniyle Makedonya‟nın sağlık turizmi potansiyelini EXPO ile 
değerlendirebileceğini ifade etmiştir. 
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Demirtaş, Sayın Başbakan‟ı Türkiye‟nin ikinci büyük sanayi ve ticaret kenti olan İzmir‟e davet 
etmiş, İzmir Ekonomi Üniversitesi‟nde konferans vermesini rica etmiştir. İzmir Ekonomi 
Üniversitesi‟ni inceleyerek böyle bir üniversiteyi Üsküp‟te de kurabileceğini ifade etmiştir. 
 
Sayın Başbakan, daveti memnuniyetle kabul etmiştir. Kabine toplantısında EXPO 2015 İzmir 
adaylığı konusunu ele alacağını söylemiştir. En kısa zamanda da İzmir‟i ziyaret etmek istediğini 
belirtmiştir. 
 
Makedonya Ekonomi Odası Ziyareti 
 
Odamız heyeti, ikili görüşmelerde bulunmak amacıyla Makedonya Ekonomi Odası‟nı ziyaret 
etmiştir. 
 
Söz konusu ziyarette Devlet Bakanı Adnan Khail, T.C. Üsküp Büyükelçisi Taner Karakaş, 
Makedonya Ekonomi Odası Genel Sekreteri Jelisaveta Georgieva hazır bulunmuşlardır. 
 
Sayın Bakan, yaptığı açılış konuşmasında öncelikle Makedonya‟da teknolojik kalkınmayı önem 
verdiklerini belirtmiştir. Tarıma önem verdiklerini ifade etmiştir. Heyetimize Makedonya‟da 
yatırım yapma konusunda çağrıda bulunmuştur. 
 
Sayın Büyükelçi yaptığı konuşmada, Türkiye‟nin Makedonya‟da ilk büyükelçilik açan ve 
Makedonya‟yı tanıyan ülke olduğundan bahsetmiştir. 
 
Ülkemiz ile karşılıklı olarak varılan antlaşmalar, ilişkilerin hukuki zeminini oluşturmuştur. Türkiye ile 
Makedonya arasında ilişkilerin geliştirilmesi konusunda siyasi irade mevcuttur. Geçtiğimiz yıl Aralık 
ayında Makedonya Başbakanı‟nın Türkiye‟ye yaptığı ziyaret ile siyasi irade resmileşmiştir. 
Ekonomik ve ticari ilişkileri geliştirmek temel hedef olmuştur. Odamız ile yapılan toplantı 
Makedonya‟da yapılan 8. Türkiye toplantısıdır. Karma Ekonomik Komisyonu Toplantısı Mart 
2008‟de Ankara‟da yapılacaktır. Üsküp‟te Ziraat Bankası açılmıştır. Her yıl Türk İhraç Ürünleri 
Fuarı düzenlenmektedir. Türk Hava Yolları ile Türkiye‟den Üsküp‟e haftada dört sefer 
yapılmaktadır. 
 
Devlet tarafından atılan bu adımlar, özel sektör ile pekiştirilmektedir. Halihazırda hastane yatırımı 
konusunda çalışılmaktadır. Eğitim, turizm, tarım, tekstil konularında yatırımcılar faaliyet 
göstermektedir. 
 
Türkiye, Makedonya‟yı uluslararası platformda yerini alması konusunda desteklemektedir.  
Demirtaş, yaptığı konuşmada, öncelikle heyetimizi ağırlayan kişilere çok teşekkür etmiştir. Burada 
kendilerini konuk olarak kabul etmediklerini ifade etmiştir. Makedonya ile yüzlerce yıla dayanan 
bir geçmişimiz vardır. 
 
Makedonya sadece tarihsel bağlarımız açısından değil, konumu açısından da önemli bir bölgedir. 
Orta ve Doğu Avrupa‟yı Güney ve Güneydoğu Avrupa ile bağlayan önemli ulaşım yollarının 
kesiştiği bir noktadadır. 
 
Makedonya Avrupa‟nın tam kalbindedir. Ancak karayolu altyapısı yetersizdir. Ayrıca Makedon 
sınır kapılarında yaşanan sorunlar caydırıcı olabilmektedir. 
 
Demirtaş, gençlerimizi bir araya getirerek çalışmalar yapmaya başlamak gerektiği üzerinde 
durmuştur. İzmir Ekonomi Üniversitesi‟nde iki öğrenciye  burs teklif etmiştir.  
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Küreselleşme bölgesel işbirliklerinin önemini daha da artırmaktadır. Balkanlarda işbirliği ile 
yaratılacak sinerji, bu bölgeyi Avrupa‟nın ve dünyanın yeni çekim merkezi yapabilecektir. Bu 
amaçla Odamız  “Balkan- Ege Odaları Zirvesi” düzenlemek istemektedir. 
 
Demirtaş, Makedon Başkanları ve işadamlarını bu zirveye katılmaya davet etmiştir. 
 
Türk-Makedon İş Konseyi‟ni İzmir‟de yapmayı teklif etmiştir. 
 
Demirtaş, kentimizin dünyanın en büyük organizasyonu olan EXPO‟yu 2015 yılında düzenlemeye 
aday olduğuna değinmiştir. 
 
İzmir‟de yaşanacak olan bu canlanma ile, bütün Balkanlar‟ın, Makedonya‟nın ticareti, turizmi de 
olumlu etkilenecektir. 
 

EXPO ile, İzmir‟den başlayan Çanakkale üzerinden köprüyle geçerek Balkanlar‟a ulaşacak olan 
Ege – Avrupa Otoyolu inşa edilecektir. Yolun Türkiye tarafındaki bölümü Türkiye Ulaştırma 
Bakanlığı tarafından yatırım programına alınmıştır. Dolayısıyla, Arnavutluk-Makedonya-Bulgaristan- 
Ege Koridoru açılmış olacaktır. Doğu – Batı Balkanlar birleşecektir. Ticarete engel olacak olan 
altyapı sorunları çözülecektir. EXPO‟ya ev sahibi olacak kent 31 Mart 2008 tarihinde Paris‟te BIE 
üyesi 140 ülkenin oyları ile belirlenecektir. 
 
Makedonya, BIE üyesi değildir. Bu nedenle Demirtaş, Makedonya‟nın BIE‟ye üye olmasını 
önermiş, İzmir için de destek talep etmiştir. 
 
Toplantıda Makedonya‟ya yatırım olanakları ve Serbest Bölgeler konusunda üyelerimizi 
bilgilendirici bir sunum yapılmıştır. 
 
Makedonya Odası Genel Sekreteri Jelisaveta Georgieva yaptığı konuşmada öncelikle 
Makedonya‟nın BIE‟ye üye olması konusunda destek vereceklerini ifade etmiştir. Odamız 
tarafından düzenlenecek Balkan-Ege Odaları Zirvesi‟ne memnuniyetle katılacaklarını söylemiştir. 
Odamız heyeti ile Makedonyalı firmaların yapacağı ikili görüşmelerin yeni iş imkanları yaratacağını 
belirtmiştir. 
 
Konuşmalardan sonra Odalarımız aracılığıyla daha yakın işbirliği sağlamak ve ülkeler arasındaki 
ekonomik, teknolojik ve insani ilişkileri güçlendirmek amacıyla Makedonya Ekonomi Odası ile 
Kardeş Oda Antlaşması imzalanmıştır.  
 
Toplantı sonrasında Makedon firmalar ile heyetimiz katılımcıları arasında ikili görüşmelere 
geçilmiş, çeşitli sektörlerden 35 Makedon firma ile Meclis üyelerimiz karşılıklı görüşme imkanı 
bulmuştur. 
 
Ohrid ve Bitola Ticaret Odası ile Görüşmeler 
 
Ohrid Ticaret Odası Başkanı Cane Kuzeski ve Bitola Ticaret Odası Başkanı Blagoj Stojcev 
heyetimizi  Bitola Epinal Otel‟de karşılamıştır. 
 
Ohrid Ticaret Odası Başkanı Mr. Cane Kuzeski yaptığı açılış konuşmasında, Manastır‟ın kültür ve 
siyasette İzmir ile yakın ilişkisi olduğuna değinmiştir. Makedonya ile Türkiye arasındaki ticaret 
hacmi 250 Milyon Dolar civarındadır. İki ülke birbirini daha iyi tanıdıkça bu hacim daha da 
artacaktır. Sac ürünleri, tekstil, baharat Türkiye‟ye ihraç edilmektedir. Makedonya‟nın Türkiye‟den  
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ithal ettiği ürünler arasında meyve, kimya ürünleri, nikel ve çimento sayılabilmektedir. Başkan, 
Ticaret Odaları arasında işbirliğini artırmalıyız ifadesinde bulunmuştur. 
 
Bitola Ticaret Odası Başkanı Mr. Blagoj Stojcev, yaptığı konuşmada, öncelikle Odamız heyetinin 
ziyaretinden çok memnun olduklarını ifade etmiştir. Ayrıca Odalarımız arasında imzalanacak olan 
Kardeş Oda Anlaşması‟nın özel sektörün dayanışması açısından büyük önem arz ettiğini 
belirtmiştir. Avrupa Birliği‟nin standartlarının uygulanması açısından işbirliğine ihtiyacımız vardır.    

        
Toplantıda TC Üsküp Ticaret Müşaviri Hakan Kızartıcı, Makedonya hakkında kısa bilgi vermiştir. 
Makedonya, Türkiye menşeli sanayi malları için gümrük oranlarını sıfırlamıştır. Avrupa Birliği ile 
sanayi mallarında serbest ticaret anlaşması bulunmaktadır. Hükümet, Makedonya yatırım ortamını 
düzeltmeye çalışmaktadır. Makedonya halihazırda Türkiye‟den daha ucuza yatırım yapılabilecek 
bir yerdir. Kızartıcı, Türk yatırımcıları yatırıma davet etmiştir. Ticaret Müşavirliği olarak her türlü 
soruyu cevaplamaya hazır olduklarını söylemiştir. 
 
Makedonya‟da beş belediye örgütlenmiştir. 2500 aktif firma mevcuttur. Bitola‟da 11 banka vardır. 
Bitola‟da sanayi bölgesi kurulması istenmektedir. Bu konuda da Türk yatırımcıları destek 
olabilecektir. 
 
Demirtaş yaptığı konuşmada, öncelikle 63 işadamından oluşan heyetimizin Üsküp‟te çok iyi 
görüşmeler yaptığını bildirmiştir.  
 
1991 yılından beri Makedonya‟nın gelişimini Türkiye olarak yakından takip ettiğimizi belirtmiştir. 
Ancak aramızdaki ilişki beklenen düzeyde değildir. İzmir‟den Makedonya‟ya 25 milyon Dolar 
ihracat yapılmaktadır. Hedef bir milyar dolar olmalıdır. Tekstil, deri, sebze-meyve işleme, 
paketleme, konserve, otomobil, metal, madencilik, turizm, hidroelektrik ve termik santralleri 
konusunda Türkiye önemli bir rol oynayabilir. Bu ilişkiler için ulaşım çok önemlidir. Türk TAV 
firması, Üsküp ve Ohrid‟e havalimanı yapmak üzere Makedonya‟ya teklif vermiştir. Bu 
havalimanlarının yapılmasıyla Makedonya‟nın dünya ile bağlantısı daha da kolaylaşacaktır. 
 
Küreselleşme bölgesel işbirliklerinin önemini daha da artırmaktadır. Balkanlar‟da işbirliği ile 
yaratılacak sinerji, bu bölgeyi Avrupa‟nın ve dünyanın yeni çekim merkezi yapabilecektir. 
Bu amaçla Odamız „Balkan- Ege Odaları Zirvesi‟ düzenlemek istemektedir. 
 
Demirtaş, Makedon Başkanları ve işadamlarını bu zirveye katılmaya davet etmiştir. 
 

 
Ohrid ve Bitola Ticaret Odası Başkanları ile 
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Konuşmalardan sonra Ohrid ve Bitola Ticaret Odaları ile Odamız arasında Kardeş Oda 
Anlaşması imzalanmıştır. 
 
Toplantı sonunda Ohrid ve Bitola‟dan Makedon firma temsilcileri ile Meclis üyelerimiz arasında 
ikili iş görüşmelerine geçilmiş, çeşitli gıda ürünleri, doğal su üretim fabrikası, tekstil ürünleri,  
otomobil yedek parça üretimi ve otelcilik konusunda işbirliği yapmak isteyen firmalarla iş 
olanakları değerlendirilmiştir. 
 

 
Atatürk Anı Evi Önünde 

 

Makedonya İş ve İnceleme Gezisi kapsamında Manastır (Bitola) kentinde yer alan Atatürk Anı Evi 
ziyaret edilmiştir. Anı Evi girişinde Kiril ve Metody İlköğretim Okulu öğrencileri tarafından 
karşılama yapılmıştır. 
 
 
Macedonian Republic Business and Investigation Trip 
 
Macedonia Business Trip was organized by our Chamber to improve economic and cultural 
relations between our country and the Macedonian Republic and to ask for support regarding 
Izmir‟s  EXPO 2015 candidacy with Vice Governor of Izmir, President of Taxation Authority of 
Izmir, Executive Board Members and Assembly Members of our Chamber on 20-22 February 
2008 to Skopje, Bitola and Ohrid.  

 
 
 
 
 


